est sol noster i cancro. Et sicut so-
le existente i cancro maximus fer-
uor mundo infunditur Juxta illud
Etiopam terras ac In cancro sol
ac Ita xps isto tempore iterme di-
o maximam caritatem hominib⁹
demonstravit Sed de isto signo i-
trauit leonem i resurrectōe. Dicē
emim Iis. 12. Ithim e. r. q catul⁹
leonis de nouo natuſ tribus diebus
iacet quasi mortu⁹. a tandem p⁹
tres dies pre patris eugitu fuscata-
tur a damnatione seu a morte. Isto
modo xps cū mortu⁹ esset tres di-
es per finis dichē mortu⁹ iacuit p⁹
quod tempus virtute patris resus-
citat⁹ surrexit. Hic est leo de tribu
iuda Apocal. 4. De quo prophetauit
Jacob bñ dices filijs suis Jude. Ge-
neſ e9. Catulus leonis iuda ad p-
dam fili mi ascendisti requiescens
accubauist leo q̄ quasi leena q̄
fuscabit euz. De leone transiuit
in virginem. Toto enī tempore me-
dio iter resurrectionem suam aſte-
fionem doctrina a fides ecclesie in
beata virginē potissimē cōseruaba-
tur Hec iterum aplos a discipulos
docuit monuit. consolata ē vtpo
te illa que repleta fuit spiritus an-
to plenissime in verbi dei concep-
ione a ideo tuu temporis manit i
signo a in fide virginis de qua Qui-
duis 3. de retula e. vltimo Ovirgo
felix. o virgin significata. Per stel-
las vbi spica metet quis det michi
tantū Vivere q̄ possim laudum fo-
re prece tuarum. Nam misi tu pſe-
cta foras non eligeret te. Hic deus
omnipotens vt carnem fumeret a
te. Vbi propletat diffuse q̄ deus
omnipotēs fumeret de ea carnem.

Et q̄ refugeret a mortuis q̄ m̄tē
suam virginem assumet i corpē
a anima in celum Vnde dicit sic in
fine Non opus est vt eam veliter ex
altare ḡdatim Sed simul assumet
a eandem cōcatedrabat. Hic esto
tui memoris memor optimavirgo
Hic cum fueris pro nobis tracta
trahendis Pro nobis non te pīge
at suadere q̄ ad se. Nos trahatis
per te qui per te venierat ad nos. A
nob ipsi sit gloria laudis ab ipso.
Gratia sit nobis a me te nescia vi-
ta. Au sit liber Quidn̄ deus nouit;
q̄uis a leone prothontario sacri
palacij Vastash principis referat
liber ille extractus de sepulchro O-
uidn̄. Vnde testamentum Quidij
nuncupatur. Dicit enim q̄ inuen-
tus fuit in cimiterio publico i quo
dam sepulcro in suburbio diosco-
ri ciuitatis que ē caput regni Col-
totum. Et quia ibi non erat copia
latinorum eo q̄ armemici lingua;
latinam non intelligunt. Rex Col-
totum misit illum libruz Constanti-
nopolim: vbi tunc erat copia la-
tinorum. Refert etiaꝝ q̄ iter anti-
quorū sepulchra vnum iuentum
est; in cuius epigrama fuit sculp-
tum litteris armemiciis cuius iter-
pretatio sic sonabat. Hic iacet O-
uidius ingeniōfissimus poetarum.
Obiit autē anno xp̄istī decimoec-
tauo sicut refert Guiselm⁹ de va-
g in Cronica sua Tercio anno Ti-
berii. Vnde constat q̄ si liber vera
citer suus erat: fuit pulcherrā pro-
plicia. Sed hec sunt extra propo-
situm. Septimo xp̄istus solius
tice trāsuiit de virginē in librām
quando avirginē benedictā matre

sua fuisq; discipulis licenciam acci-
 piens ipsis vidētibus est eleuat? in celum Actu. i. Tunc enim tran-
 sūit ad libram quando coram pa-
 tre passionis sue meritum contra
 p̄m̄ p̄uicato: is p̄c̄ appendit os-
 tendens se plus soluisse in pena q̄
Adam commisit in culpa In cuius
 ade persona dicit **Job** Utinam ap-
 pendentur peccata mea quibus
 iram merui et calamitas quam pa-
 tor in statera id est xp̄istus h̄ua-
 mitus loco mei: q̄i arena maris hec
 grauior apparet **Job**. 6. Octauo
 de libra transiit in scorpiōne qn̄
 corpus suum quod est eccl̄sia tirā-
 norum et hereticorum p̄secutiōib⁹
 quasi quorumdam sc̄pionum a-
 culeis lacerari permisit ut dicere
 tunc merito eccl̄siae sue ill⁹ **Eze**. 2.
 Subuersores sunt tecum et cū sc̄p-
 ionib⁹ habitas. Non transi-
 uit sol noster in sagittaiū. Fuerit
 enim a tempore Silvestri pape et Co-
 stantini imperatoris: qui tempora-
 lia eccl̄siae primo dicitur debisse se-
 per iudicia: platiaciones et dissen-
 siones inter clericos: quis eotū vi-
 deretur maior ad pascendū oues
 p̄pi. Hec est causa quaे volant sa-
 gitte acutæ. Nūc regaliū in supplica-
 tionū ad romanam curiam: nūc
 accusacionū: nūc diffamacionū:
 ad inferiorum iudicū: audiencias
 Ita q̄ plena est eccl̄sia aduocatū:
 in omnī causa ad defendendum in-
 iuriam. Et ideo vsc̄ in hodiernum
 diem sol stat in signo sagittarij. p̄
 uerbio: 24. Iaculum et gladius
 et sagitta acuta homo qui loquitur
 contra proximum suum falsū: tes-
 timonium. Et h̄j sunt qui xp̄istū

spoliāt vulnerāt et predantur. Si
 esset ita pauper eccl̄a modo: sicut
 fuit quando xp̄s in ea vixit in ter-
 ra non haberet xp̄s tales placita-
 tores nec tales iuasores Pauper
 et iuuenis mercator nō timet pre-
 dones nec patitur insultus: sed cū
 est diuines tunc eum mituntur spoli-
 are: etiā qui eum prius conabā-
 tur ditare. Ita est quando eccl̄sia
 studuit paupertati leue valuit: mo-
 do studet ditari et patitur a sagitta-
 rīs. Et ideo modo de xp̄ o veſicatur
 illud primi fe. 21. Consecuri sunt e-
 univici sagittarij et vulneratus est
 vellementer a sagittariis. Pecio
 transibit sol noster xp̄istus in sig-
 num Capricorni. Capricornus ha-
 bit p̄imam partem sui corporis ca-
 prinam et tunc est sol in maxima e-
 longatione a nobis. Quia in primo
 punctu capricorni est solsticium hi-
 emale. Vnde istud signum signat
 tempus antictisti qui capinus di-
 ci potest. Cum quia capra est ani-
 mal multū libidinosum. Et de anti-
 xp̄isto dicitur Daniel. 4. Friti con-
 cupiscentijs feminarum nec quid
 q̄ de oreum curabit. Cum quia cap-
 generat hedos et filij sui atq; sequa-
 ces hedivo cantue. Mathei. 24. scri-
 bitur. Statuet quidem oues a de-
 tris hedos autem a sinistris. Vnde
 tempore antixp̄isti erit xp̄s sol in
 sticie in signo capricorni et tunc videbit
 quasi in maxime elongatus ab eccl̄sia
 sed nō durabile. Quia statim in
 capricorno incipit sol ascendere et
 xp̄istus statim antixp̄isto occiso:
 in cordibus suorum fidelium reful-
 gebit. Undecimmo transibit sol
 in aquariū. Aquarius depigie image

15
Hominis tenentis vrnā subuersā
de qua aqua pleno foramine pro-
rūpit Et significat q̄ 7. dies cum to-
to residuo tpi post mortē antixpi.
In quib⁹ phuet cr̄st⁹ m̄iam sup
iustos qui tēpōē antixpīv acillaue-
rant sicut superi⁹ dicitū fuit Vnde
tunc erit cr̄stus i aquaio Eze. 7.6.
Effundam super vos aquā mūdaz
et mundabimini ab omnib⁹ inq-
namentis vestris. **A**duodecimo
et ultimo sol erit in piscibus Mo-
ralit quādo ei sol ad signū p̄scāuz
pūerit tunc definit esse hyemps.
et incipit ver Juxta ill⁹ Cedit hy-
emps retro eache drato symoē pe-
tro: quo die sol est i piscib⁹ necel-
fario Isto tēpore q̄cumq; radices
et semina sub terra latuerunt: inci-
piunt se exserere et terra se incipie
apire et pandere que occultauit.
Et significat tempus resurreciois
gnialis omnī corporū humano-
rum quando terra se aperiet et red-
det luci mortuos occultatos Et tūc
erit xp̄s in piscibus quādo cū su-
is p̄scatoib⁹ quos olim ap̄los
fecerat ad iudicium veniet Et tūc
adimplebitur illa parabola Ma-
th. 13. Simile est regnū celorū; sa-
gene misse in mare et ex omni ge-
nere p̄scium congreganti quā cū
impleta esset eduentes et secus
litus sedētes elegerunt bonos i va-
sa sua · malos aut̄ foras miserūt.
Sic erit in consummatione seculi.
Abacuck 1. facies hominis quasi
p̄scis maris Et sicut in fine p̄scū
est ipsum oriens quod est caput
arietis vbi sol fuit creatus et ibi
stabit post iudicium in perpetuū
nec mouebitur vlt̄rius circa ter-

ram faciens ortū et occasum Ita
xp̄s deinceps cum matre in medi-
o electorum suorū stabit sine fiē
Et tunc erit dulce lumen et delecta-
bile oculis videre solez Eccl̄s. vii. Et
implebitur illud Abacuck 3. Sol
et luna stete tūt in habitaculo su-
o. Ad qd nos p̄ducat. Lc. 6.2.

Assati sum⁹ in via iniqui-
tatis et p̄dictionis et am-
bulauim⁹ vias difficiles
Viam autem domini ignoāuim⁹
Post q̄ declaratū est q̄ imp̄i et
maleviuentes in presenti fatebū-
tur se fuisse defraudatos ppter cul-
pam suam a veritate et a sensuia
cognitione Hic ostendit spirit⁹
sanctus qualiter fatebuntur se fu-
isse frustra fatigatos in operacōe
Vnde dicit sic. lassati sumus. Nō
est miru; quia graue onus impo-
sitū viatori faciet eum cito lassu;
de iniquitatib⁹ vero scribit i ps.
Sicut onus graue grauate fuit su-
per me Ergo velint nolint peccato-
res lassabuntur. Ista lectio occi-
lato experimento verificatur: in
ni genere hominum peruersoru;
Inter nobiles et milites qui prova-
mitate in fama volatilium ore homi-
num totaliter se exponunt Maisel
tum est q̄ plus sustinebunt d̄ pe-
nia in uno torneamento vel bello q̄
sanctus monachus in decem an-
nis. Item mercatores qui maria
pertransiunt personaliter pass⁹
periculosos latronum insidias et
insidias sotiorum vere experim-
tur vias huius mundi esse diffi-
ciles. Clerici vel layci qui curias
magnorū Regū Comitū et Ep̄orū
igredunt ad fuiendū scūt q̄tu;

habet istavia difficultatis vbi per
decem vel septem annos serviet cu
remosu conscientie: cu obiurgaci
omibus dominorū: cu iniuria soci
orū: cu omni fortunio corporati. Et
ideo omnes illi siue subditi siue do
minii qui peccato deseruiunt pro fe
licitate mundi dicere poterunt i di
e iudicii. **Lassati sumus ac** Est au
terum hic notandum q septem sunt
vie iniquitatis que sunt valde dif
ficles et tamen hominibus multū
amabiles. **Et** huius causa esse nō
potest nisi ignorantia. Omnis em
via ē difficult: si fit mortuosa: si spi
nosa: si lutoſa: si tuberosa: si tumul
tuosa: si presumptuosa: si tediosa.
Prīma istarū viarū accipiunt sup
bit ambicioſi. semper adūtias
montuosaſ tamē hoc est valde pe
nitulofū: quia de modico lapsu im
net magnum periculū. Quia scdm
Gregorii quāto gradus altior tā
to calis grauior. Sed est de eis ſic
de lepore: quia m̄lto melius currit
lepus contra montem ascendendo q
descendendo de monte in valle. Ita if
ti de monte supbie: cum difficultate
descindunt: sed ad loca dignitatis
cu magno conatu ascendunt. Rati
o de lepore est quia habet curva an
teriora breuiora q alia. Moraliter.
Affectiones hominis ad deum ſunt
quasi tibie anteriores. affectiones
ad mundū ſunt quasi posteriores
tibie. Quando ergo in homine af
fectiones ad deum breuiores ſunt
q affectiones ad mundū. ille homo
velociter currit contra montem in
acquisitione dignitatis vel diuini
arum **Job. 14** Cucurrit aduersus
deum erecto tollo: et pingui ceruice

armatus est. **Secundam** istatum
viarum eligunt cupidia auari. vi
am videlicet spinosa; **Saluator di**
cit Luce 8. q diuicie ſunt spine: q
a habent punctionem laborum in
acquirendo: timores in custodiendo
et dolores in amittendo. **Ozee. 2.** Se
piam viam tuam spimes. **Terciam**
istarum viarum que est lutoſa eli
gunt luxuriosi: bouim et bestiales
qui accipiunt ſemperviam magis
tritam et illa cōmunit est turpior.
Ita iſti illam preeligunt quaz plu
res frequentant. Cu tamen Sene
ca doceat opositum. quia i via pe
dum forte illa ſecurior: ſed nō invi
a morū quia pauci ſunt virtuosi
De vijs luxuſoſ q In **Psalmo**. In
quinate ſunt vie illius in omni te
pore. **Et Mat. 6.** Lata eſt via que
ducit ad perditionem et multi am
bulant per eam. Et per opositum
in **Psalmo** Ambulans in via ima
culata hic michi ministrabat. de
iſto. **Prouerb. 3.** Vie eius vie pul
chre. **Quartam** viam que eſt tene
broſa eligunt iniudi qui per mal
iam ſuam propriā ſunt excecati.
Et iō vbiq ſunt in tubris ambulat
Prouerb. 2. Relinquunt iter rectū
et ambulant per vias tenebroſas
q letatur cu male fecerit: et exultat
in rebus pefſimis. **Et i Psalmo.** Si
at via eorum tenebre et lubricum
Et tunc neceſſario habebūt cadere
Prouerbiorum quarto. Via impi
orum tenebroſa: inſciunt vbi cor
ruant. **Quintam** viam eligunt
gulosi videlicet viam ſumptuosam
Quoniam ſic eſt q magna cariſtia fit in
ciuitate aliqui de pane de vino de ali
is nectaris. Iſti inſcatores q vadūt